
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ванзетурская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ  

21.09.2021 г        № 226/1-од 

 

О создании рабочей группы  

в целях реализации плана мероприятий (дорожной карты)  

по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся 

 и исключению рисков ученической не успешности  

в МБОУ «Ванзетурская СОШ». 

 

На основании приказа Комитета образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры за №238-од от 20.09.2021 «Об утверждении 

муниципального плана мероприятий (дорожная карта»), направленных на  

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Березовского района на 2021-2022 

учебный год и с целью исключения рисков ученической не успешности ,а так 

же в целях повышения качества образования и предупреждения 

неуспеваемости в МБОУ «Ванзетурская СОШ» в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать рабочую группу в целях реализации плана мероприятий 

(дорожной карты) по формированию и развитию функциональной 

грамотности обучающихся и исключению рисков ученической не успешности 

в МБОУ «Ванзетурская СОШ» в составе: 

- Алтухова Алёна Васильевна – директор МБОУ «Ванзетурская СОШ», 

ответственный исполнитель плана; 

- Цветкова Светлана Анатольевна – член рабочей группы, ответственный 

за подготовку материалов рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности, заместитель директора по УР МБОУ «Ванзетурская СОШ» 

- Леванских Наталия Витальевна - член рабочей группы, ответственный 

за мониторинги по формированию функциональной грамотности, методист 

МБОУ «Ванзетурская СОШ»; 

- Грищишин Владимир Евгеньевич - член рабочей группы, ответственный 

за подготовку материалов рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности, учитель истории и обществознания, ВКК 

- Грознова Лариса Родионовна - член рабочей группы, учитель начальной 

школы ВКК;  

- Горожанина Зиля Афсатаровна - член рабочей группы, учитель 

математики ВКК. 

  



- Косенко Марина Анатольевна - член рабочей группы, заместитель 

директора по ВР, руководитель МО классных руководителей;    

 

2. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по 

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся и 

исключению рисков ученической не успешности в МБОУ «Ванзетурская 

СОШ» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:       А.В. Алтухова 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-07T12:37:38+0500
	Алтухова Алёна Васильевна




